m.j.

et queritur quis eorum magis indignus sumit vel inducat Quia si quis quod eorum sit dignior ad sumendum dico quod peccator fidelis quod peccatum infidelitatis est qui? ceteris peccatis Sed si queris quod eorum magis indignus sumit Dico quod fidelis peccator quod hereticus vel infidelis non credit quod sumit esse tamen dignitatis quod est. Ideo tamen non peccat in abuso quod ignoratio infidelitatis excusat a tanto quod quis non a toto Unde dicebat apostolus Misericordiam persecutus sum quod ignorans feci in incredulitate mea propter quod infidelis indignus inducat sed fidelis peccator magis indigne. Secundum utrum subiectus peccato carnali potest peccare concubitus quod subiectus peccato spirituali. Tercium quod aliquis potest peccare duplex uno modo per se alio modo per accidentem. Si loquimur per se tunc dico quod ad digne sumendum corporis Christi duo requiriunt scilicet ut homo sit in statu gratiae per quam capiti eius vnitur secundum ut mens eius feratur ad deum. Quantum ergo ad primum magis efficitur quod indigne propter peccatum spirituale quod carnale quod peccatum quanto gravius tanto magis elongatur a gratia. Et similiter peccata spiritalia graviora sunt secundum genus quod carnalia licet aliquod carnale sit in spiritu loquendo quanto aliquod spirituali. Sed quantum ad secundum scilicet eleuatio metus potest impedire peccatum carnale quod in eo mens humana deparet et ad superna ferri non potest quod etiam in actu mortuorum spirituum corda prophanar non tangit ut dicat Ierome. Sed quod mul-

to gravior est habitu gratiae tollere quod actum virtutis impediens maior dignitas linquatur ex defectu primi quod ex defectu secundi Ideo plus peccat quod peccato maiori irretitus enim nisi per ignorantiam excusat. Ceterius autem potest cognosci peccatum mortale in peccatis carnis precipue luxuria quod in peccatis spiritualibus. Et ideo per accidentem potest peccatum cum peccato carnali accedens quod quis per se et simili potest peccare accedens cum spirituali si spirituale sit gravis carnali.

De modo existentie et conversionis
Quantum ad septimum dicendum quod sola accidentia patens hoc remanet subiectitia patens transsubstancialis et diversa in corpus Christi quod licet natura non possit facere quod accidentes sunt per se sed semper inherentes alicuius subiecto tamen potentia dei quod est infinita quod se extendit ad omne illud quod non implicatur secundum patens hoc facere. Certum est autem quod accidentia illa quod sunt qualitas et quantitas cum sunt absoluta esse sine subiecto et subiecta patens non implicatur secundum quod non sequitur quod id est et quod idem non fit sed quod idem est nunc in alio nunc autem sine illo. Iterum plus potest deus facere quod intellectus non intelligere sed nos intelligimus absolutam rationem qualitatis et qualitatis non intelligendo subiectum et deus potest facere huiusmodi accidentia sine subiecto de hoc datur exemplum In hybernia est quidam lacus et si ponatur ibi baculus ita quod una pars sit in luto alia in aqua alia in acre sic fieri quod pars que erat in luto erit

ferz q̄ in aq̄ lapis q̄ in aere r̄mane
bit lignū. et tū h̄m aliquos r̄manet
eadem q̄ntitas q̄ substātia mutata.
Di ergo h̄ fit ope nature q̄ substā
tia mutet manēte q̄titate m̄ltio for
cūs opatōe dā. et sic p̄t; q̄ accidēcia
sola manēt et s̄b illis tñ accidētibus
cōtinetur corp̄ xpi. Et ideo ad vidē
dū quō est ibi. Querit vtrū corp̄
xpi s̄b ill̄ accidētib⁹ atineat et videt
q̄ nō qr̄ nullū corp̄ p̄t moueri di
uers⁹ motib⁹ h̄ freq̄nter atigit q̄ q̄n
vn⁹ s̄ctōs eleuat hostiā ali⁹ deposit
g° ac. Itē impossibile est totā q̄titatē
corpis xibi atineri cū sit corp̄ mag
nū g° ac. Dicēdū breuit̄ qr̄ nūc nō
est h̄ plixe determinandū qr̄ iueniē
modū p̄ quē xps est ibi positivē dif
ficile est qr̄ h̄ transcendit sensum et
ymaginatōe creatā. sed modū esse
di negatiū possimus bñ dicere q̄
nō est ibi localiter nec cīrāscripti
ue nec p̄ modū quātitatiū et dimē
hiū sed est ibi ineffabili modo sac̄
mentalī qr̄ multi sunt modi essendi
in aliquo nec argumēta cogūt. Ad
primū q̄i dicitur nullum corp̄ p̄t
moueri ac. Dico q̄ verū est. Ad mi
norē dico q̄ nō est inconueniens h̄m
modū h̄m quem est ibi corpus xpi
qui nō est ibi localiter sed sacramen
taliter. Vnde iste modus solū est in
accidētib⁹ nō in corp̄ xpi s̄biective.
Ad scdm scilz q̄ impossibile est to
tā quātitatē corporis xpi atineri cum
sit magnū corpus dicēt q̄ nō est in
conueniens vnū magnū corpus cōti

neri in aliquo p̄uo loco nō per mos
dū localem nec cīrāscriptiuū sed p̄
alium sicut sol est et apparet qui est
tam magnus in modico speculo to
tus et sic ē de corpe xpi q̄re nō valet
De effectu additōis et remotōis
Quantū ad octauū vtrum ad
formam cōsecratōis possit ali
quid addi vel minui. Dicēdū h̄m
Alber. q̄ forme iste in illo debet mu
tari qr̄ si mutarentur in alia verba
pro certo nō cōficeret etiā si verba
eūdem sensum habere viderent nec
aliquid debet diminui qr̄ si dicere
tur hoc est meū remanet idem inas
tū q̄ fit meum. Et si diceretur hoc ē
corpus nō significaretur p̄priū cor
pus xpi. Sed de additōne dicāt q̄
significationem nō mutat nec indu
cit errorem. Ut si dicatur hoc est cor
pus meum sanctum et dilectum vel
aliquid h̄mōi. tamē nullo modo est
facēdū et qui facit est increpandus

De verbis institutōis.

Dec quotiēscūq; ac. Hec ē qr̄
ta pticula. In qua posita for
ma cōsecrationis q̄tum ad vtrum:
q; scilicet corporis et sanguinis. po
nūtur verba institutionis tunc em
bec verba dicendo instituit aposto
los sacerdotes et instituit hoc sacra
mentū figurarū veterum cōpletū
uum. Dicit ergo in mei memoriaz fa
cietis. Id est memoriam mee passio
nis et mortis p̄mo ad Clv. xj. Quo
cōensamq; manducabitis panem
hunc calicem bibetis mortem dñ